СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

14 июня 2016 года № 7/3-СД

	О согласовании направления средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Фили-Давыдково города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Фили-Давыдково города Москвы от 08 июня 2016 года № ИФ-759/6-1 Совет депутатов решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Фили-Давыдково города Москвы (приложение).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково от 01 марта 2016г. № 3/1-СД "О согласовании направления средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Фили-Давыдково города Москвы".
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Направить настоящее решение в управу района Фили-Давыдково города Москвы, в префектуру Западного административного округа города Москвы,  Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково В.И. Адама.

Глава муниципального
округа Фили-Давыдково

            В.И. Адам

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Фили-Давыдково
от 14 июня 2016 года  № 7/3-СД
Мероприятия
по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий
в районе Фили-Давыдково города Москвы
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изме-рения

(шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (тыс.руб.)

	1.
	Мероприятия по  благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1.1.
	ул. Инициативная,
 д. 9, корп. 2
	Ремонт спортивной площадки
	Устройство мягкого покрытия
	580
	кв.м.
	1538,60

	Устройство катка
	1
	шт.
	662,0

	Установка спортивного оборудования, тренажеров
	15
	шт.
	1002,85

	Установка урн
	2
	шт.
	9,02

	Установка скамеек
	2
	шт.
	17,94

	Установка трибуны
	1
	шт.
	124,54

	Устройство мягкого покрытия (для тренажеров и пр. спортивного оборудования)
	160
	кв.м.
	430,67

	Ремонт дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1079
	кв.м.
	759,60

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	130
	п.м.
	174,38

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	400
	кв.м.
	129,85

	Посев травы
	400
	кв.м.
	18,71

	Установка ограждений газонов
	220
	п.м.
	291,57

	Ремонт контейнерной площадки
	Ремонт элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями
	22
	кв.м.
	133,73

	ИТОГО по объекту:
	5293,46

	1.2.
	Славянский бульвар,
д. 3
	Ремонт детской площадки
	Устройство мягкого покрытия
	344
	кв.м.
	792,02

	Установка игрового оборудования
	11
	шт.
	1259,58

	Установка скамеек
	6
	шт.
	59,894

	Установка урн
	10
	шт.
	55,89

	Обустройство цветников
	Подготовка грунта для обустройства цветника
	12
	кв.м.
	23,31

	Посадка растений в грунт
	12
	кв.м.
	38,04

	Установка элементов вертикального озеленения (вазоны)
	8
	шт.
	309,1

	Ремонт газона
	Подготовка грунта для обустройства газона
	2706
	кв.м.
	878,41

	Посев травы
	2706
	кв.м.
	126,57

	Установка ограждений газонов
	516
	п.м.
	683,36

	Ремонт дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1520
	кв.м.
	1070,02

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	200
	п.м.
	278,33

	Ремонт тротуаров
	Замена твердого покрытия тротуара (асфальто-бетон)
	209
	кв.м.
	209,078

	Установка бордюров
	328
	п.м.
	372,25

	Установка дорожных столбиков
	30
	шт.
	81,21

	Ремонт контейнерной площадки
	Ремонт элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями
	27
	кв.м.
	171,96

	ИТОГО по объекту:
	6409,022

	1.3.
	Славянский бульвар,
д. 11, д. 13
	Ремонт детской площадки
	Устройство мягкого покрытия
	587
	кв.м.
	1524,18

	Установка игрового оборудования
	6
	шт.
	2250,18

	Установка скамеек
	6
	шт.
	72,0

	Установка урн
	14
	шт.
	61,53

	Ремонт газона
	Подготовка грунта для обустройства газона
	2500
	кв.м.
	811,54

	Посев травы
	2500
	кв.м.
	116,94

	Установка ограждений газонов
	480
	п.м.
	658,89

	Установка цветочниц
	3
	шт.
	59,11

	Ремонт тротуаров
	Замена твердого покрытия тротуара (асфальто-бетон)
	330
	кв.м.
	570,12

	Установка бордюров
	450
	п.м.
	510,70

	Ремонт дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	4940
	кв.м.
	3477,67

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	580
	п.м.
	807,17

	Установка дорожных столбиков
	40
	шт.
	108,28

	Ремонт контейнерной площадки
	Ремонт элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями
	16
	кв.м.
	11,75

	Устройство парковочного кармана
	549
	кв.м.
	680,25

	ИТОГО по объекту:
	11720,31

	ул. Кременчугская, д. 3, корп. 2
	Ремонт детской площадки
	Устройство мягкого покрытия
	468
	кв.м.
	1222,996

	Установка игрового оборудования
	12
	шт.
	665,322

	Установка скамеек
	3
	шт.
	36,719

	Установка урн
	3
	шт.
	13,616

	Обустройство площадки отдыха
	Устройство мягкого покрытия
	80
	кв.м.
	238,183

	Установка скамеек
	5
	шт.
	61,198

	Установка урн
	5
	шт.
	22,693

	Обустройство тротуара
	Замена твёрдого покрытия тротуара (асфальто-бетон)
	120
	кв.м.
	264,311

	Ремонт тротуаров
	Замена твёрдого покрытия тротуара (асфальто-бетон)
	142,5
	кв.м.
	559,132

	Ремонт дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1200
	кв.м.
	875,837

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	144
	п.м.
	200,203

	Установка дорожных столбиков
	40
	шт.
	109,72

	Ремонт газона
	Подготовка грунта для обустройства газона
	1676
	кв.м.
	563,693

	Посев травы
	1676

	кв.м.
	74,127

	Установка ограждений газонов
	200
	п.м.
	272,51

	Обустройство цветника
	Подготовка грунта для обустройства цветника
	20
	кв.м.
	16,525

	Посадка растений в грунт
	20
	кв.м.
	60,016

	ИТОГО по объекту:
	5 256,802

	ул. Кременчугская, д. 3, корп. 3
	Ремонт спортивной площадки
	Устройство мягкого покрытия
	219
	кв.м.
	584,182

	Установка игрового оборудования
	5
	шт.
	756,634

	Обустройство спортивной площадки (волейбол)
	Устройство мягкого покрытия
	360
	кв.м.
	1153,826

	Установка игрового оборудования
	3
	шт.
	58,745

	Ремонт площадки отдыха
	Устройство мягкого покрытия
	97
	кв.м.
	263,426

	Установка скамеек
	5
	шт.
	61,198

	Установка урн
	8
	шт.
	36,309

	Ремонт тротуаров
	Замена твёрдого покрытия тротуара (асфальто-бетон)
	195
	кв.м.
	768,212

	Ремонт дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1000
	кв.м.
	729,864

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	140
	п.м.
	194,642

	Ремонт газона
	Подготовка грунта для обустройства газона
	2000
	кв.м.
	672,664

	Посев травы
	2000
	кв.м.
	88,457

	Установка ограждений газонов
	200
	п.м.
	272,46

	Обустройство цветника
	Подготовка грунта для обустройства цветника
	20
	кв.м.
	16,525

	Посадка растений в грунт
	20
	кв.м.
	60,016

	                                                                                                                                                                                ИТОГО по объекту:      5 717,161

	ИТОГО по всем мероприятиям
	34 396,757